臺北市立陽明高級中學 113學年度第 2學期第 2次國中導師會議紀錄

時間：114年 3月 17日（星期一）上午 11時

地點：圖書館閱覽區

主席：胡傑明主任(代)

報告出席人數：

出席人員：黃詩倩老師、邵詩芸老師、施芯伃老師、林尚穎老師、廖惠如老師、張福成

老師、楊宗翰老師、馮瑞琦老師、周美雲老師、徐羚玉老師、林平平老師、

秦旭琨老師、林婷婷老師、郭叡昌老師、駱振瑋老師、劉綵嵐老師、曹文秋

老師、陳簾筑老師

列席人員：張安莛秘書、胡傑明主任、陳佑昌主任、林巧芳主任、施芳斳主任、吳家瑋

主任、林佳諭組長、柯明廷組長、許修瑜組長、張呂岳組長、林鈺淳、家長

會代表、教師會代表、員生社代表

壹、確認議程(已確認)

貳、會議開始

一、上次會議決議追蹤（無）

二、報告事項

案由：有關各處室業務與導師相關事宜報告。

說明：

(一)教務處：無報告事項。

(二)學務處：

【訓育組】

1、3/28(五)於台元館辦理優良學生投票，高中-中午 12:10 分至 12:50；國中-中

午 12:20分至 12:50。本次高中候選人 8名，國中 12名，教師也具投票資格，

歡迎老師們前來投票。

2、4/11(五)上午 10時至 11時，於活動中心 2樓辦理金陽獎。

3、國中文昌宮祈福活動預計於 4/17(四)上午 9時辦理，若導師有興趣參與可與訓

育組登記。

【生教組】

1、感謝國八導師協助完成隔宿露營。

2、近期發現學生於第六節下課領回手機後，有部分班級會先行領取，導致課堂中

使用影響課程，請導師協助提醒風紀務必確實管理好手機領取時間。

【生輔組】

1、謝謝各位導師協助 3月 3日及 3月 7日防災演習。

2、113-2 學期特定人員期初調查無導師提列，如學期中導師有發現可隨時向學務

處反應。

【衛生組】

1、謝謝國七導師於國八隔宿露營時協助掃區打掃。

2、3/11(二)第二次發放 14 公升專用垃圾袋 1 包，請老師協助宣導班級垃圾置

3、專用垃圾袋中再丟至子母車，亦請各班確實做好分類工作。

4、為保持校園的環境整潔，請導師們協助叮嚀學生確實做好整潔工作，每日協行

老師皆會將各班打掃待加強部分傳至衛生股長群組。再請老師們協助提醒同學

多留意外掃狀況，維持校園環境整潔。若同學打掃時有遇到任何困難，歡迎至

衛生組討論。

5、3/27(四)國七下午北藝中心參訪，請導師們協助於中午 12:30~13:00先行進行

內外打掃工作，垃圾場不會開放，請將班級垃圾以專用垃圾袋包好後拿至鐵皮

屋。

※健康中心報告

1、依中華民國 114 年 2 月 11 日臺北市政府教育局北市教體字第 1143037811 函，

針對旨揭各類傳染病之校園防疫，現行請假規定如下：

(一)流感：建議在家休息 5日；如 5日內實有到校之需求，須退燒至少滿 24小時

才能返回上課，並配合佩戴口罩直至相關症狀（咳嗽、肌肉酸痛、流鼻水、喉

嚨痛）解除滿 24小時為止。

(二)水痘：皮疹一出現後至少應停止上學 7天（含假日），或至所有病灶完全結痂

變乾為止。

(三)腸病毒：經診斷為腸病毒（含醫師確診及疑似），學生應請假至少 7天（含假

日）

(四)病毒性腸胃炎(諾羅病毒)為病毒性腸胃炎常見致病原，具高傳染性，確診為

諾羅病毒感染之教職員工，應停止上班、上課，待「症狀解除 48小時後」才可

恢復上班上課。

2、國八人類乳突狀病毒(HPV) 第二劑接種訊息(班級會再通知)

日期：4/1星期二

時間：9:00~11:00

地點：大會議室

(三)總務處：

1、目前天氣尚未炎熱，請導師協助宣導節約用電，特別是冷氣的使用。巡堂時常

見外堂課時，學生未確實關閉電燈、電扇，造成浪費。

2、請同學愛惜公物，特別是學生桌椅，勿坐 2腳椅或重壓桌子等情形，如果學生

破壞請照價賠償。

(四)輔導室：

【資料組】

1、3 月 24 日到 4 月 9 日辦理【升學資料靜態展】，展出基北區高中、高職及五專

約 100間學校簡介資料，地點為生涯教室。國九學生利用輔導活動課統一參觀，

七八年級自由參觀。

2、3 月 24 日至 4 月 11 日為【基北區第二次模擬志願選填】的時間，國九學生將

利用輔導活動課至電腦教室完成模擬選填。

3、3月 27日(四)下午辦理國八【職業試探活動】，全體國八學生將前往稻江護家，

試探餐飲管理、時尚造型、應用日文科、家政及幼兒保育科，輔導室將依學生

填寫志願進行編班。

4、3 月 28 日(五)第 4 節辦理國七八【心理健康講座】，講師：中崙諮商所郭萱瑞

心理師，地點：演藝廳。

5、4 月 11 日(五)下午辦理【士商四月天~技職尋寶記 發現潛能密碼活動】，開放

國八九學生參加。

6、4 月 18 日(五)第四節辦理國七八【性平講座】，講師：荷光心理諮商所簡苑玲

心理師，地點：演藝廳。

7、4月 23日(三)下午辦理【百工職場微體驗~蚤操染織】，開放國七八九年級學生

參加。

8、校園醫療資源入校服務： 4月 11日(五)、5月 16日(五)、6月 10日(二)下午

13:30-16:40，由馬偕醫院洪偉智心理師提供心理諮詢服務，歡迎學校親師生運

用心理健康資源。

(五)圖書館：

1、804、805班持續參與這學期圖書館閱讀同行計畫，高二閱讀小老師將於 3月 20

日(四)早自習時間進班，發回批改完成的閱讀心得單並頒發禮券，感謝兩班導

師的協助與配合。

(六)研發處：無報告事項。

(七)秘書：無報告事項。

(八)教師會：無報告事項。

(九)員生社：無報告事項。

裁示：部分修正如上 ，其餘洽悉。

參、討論事項

一、 代導師制度輪替

肆、臨時動議(無)

伍、校長指示(略)

陸、散會(11時 50分)